
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1/5

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 
 

 
Determinazione n° 634 del 16/08/2024 

 
 
Area Economico Finanziaria 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO PER REVISIONE PEF TARI 
2022/2025 ANNI 2024/2025 E RIMODULAZIONE TARIFFE TARI -  –  LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALLA DITTA POINT SERVICE S.R.L. - CIG: Z453DFA304 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 13/06/2024, di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria; 
Vista l’allegata proposta di determinazione n.77 del 16/08/2024 che ha attestato la regolarità del 
procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i profili di propria competenza; 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Regolamento di cui al D.P.R. n. 627/2013 recante Codice di Comportamento dei 
Dipendenti Pubblici, come da ultimo modificato ed integrato dal D.P.R. 13 giugno 2023 n. 81 (in 
G.U. 29/06/2023, n. 150), nonché nel Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del 
Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 18.03.2022;      
Accertato, altresì, che sono rispettate le misure e le prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Attestato, inoltre, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto;  
Dato Atto Che: 
- con Delibere del C.C. n. 45 del 27/11/2023 e n 54 del 18/12/2023 sono stati approvati 
rispettivamente il D.U.P. ed il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 
- con Delibera della G.C. n. 01 del 03/01/2024 è stato approvato il P.E.G. per l’anno in corso; 

 
Visti:  
- la L.R. 12/2011 e s.m.i. ed il D.P.R. n.13 del 31.01.2012; 
- il decreto lgs. 30 Marzo 2001, n.165; 
- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- la Legge Regionale n. 23/98;  
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2/5

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di determinazione n. 77 del 16/08/2024, ed in conseguenza 

adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta, 
che si intende integralmente trascritta. 

2. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza del 
medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 

3. Di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, che il sottoscritto non versa in 
situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e che sono altresì rispettate 
le disposizioni del vigente Codice di Comportamento e le misure e le prescrizioni previste 
dal vigente P.T.P.C.T. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e 
s.m.i..  

5. Di procedere alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, 
ai sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008.  

La presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile di cui all’art. 183, comma 7 del T.U.E.L., se previsto. Ai sensi dell’art. 23 del 
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente, la presente determinazione 
sarà pubblicata all’albo pretorio online.  
 
 
 
Rometta,  16/08/2024 
 
 

Il Responsabile dell’Area  

 Pino Antonia Maria Rita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3/5

 
 

Proposta di Determinazione n. 77 del 16/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e dell’art. 5 della legge regionale n. 7/2019)  

In esito all’istruttoria procedimentale condotta  
SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, 
attestando al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i profili di 
propria competenza. 
 
Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO PER REVISIONE PEF TARI 2022/2025 
ANNI 2024/2025 E RIMODULAZIONE TARIFFE TARI -  –  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA 
DITTA POINT SERVICE S.R.L. - CIG: Z453DFA304 
 
Premesso che con Determina n. 1043 del 29/12/2023 è stato affidato alla ditta Point-Service con sede in via 
Orti n. 53 – Furnari (ME) partita IVA 02627890839, il servizio di supporto per la revisione del PEF TARI 
2022/2025 - anni 2024/2025 e rimodulazione tariffe, per l’importo complessivo di € 3.586,80 compresa IVA 
dovuta per legge; 
 
Vista la fattura n. 119/2024/PA del 26/07/2024 acquisita al prot. n.10725/2024 del 27/07/2024 
dell’importo complessivo di € 3.586,80; 
 
Dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto con il completamento nei termini, delle attività 
previste nell’affidamento; 
 
Attivati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 CIG. Z453DFA304; 
 
Visto il DURC, dal quale risulta che la Ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi e 
previdenziali sino al 26/11/2024, Prot. INPS_42056334; 
 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della predetta fattura alla ditta Point Service s.r.l per 
l’importo complessivo di 3.586,80, di cui euro 646.80 IVA 22%; 
  
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni del 
vigente Codice di Comportamento (D.P.R. n. 6272013 e Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti 
del Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 18.03.2022), nonché delle 
misure e prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T. 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non versa in situazione di conflitto di 
interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della 
L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 
 
Visti: 
• il D. Lgs. n. 36/2023; 
• il decreto lgs. 30 Marzo 2001, n.165;  
• il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;  
• lo Statuto Comunale;  
• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4/5

 
Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte, 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

 
1. Di liquidare la somma di € 2.940,00 in favore della Point Service S.R.L. con sede in via Orti 
n. 53 – Furnari (ME) partita IVA 02627890839 a saldo imponibile della fattura n. 119/2024/PA 
del 26/07/2024 relativa al servizio di supporto per la revisione del PEF TARI 2022/2025 - anni 
2024/2025 e rimodulazione tariffe, mediante bonifico alle coordinate bancarie indicate in 
fattura; 
2. Di liquidare la somma di € 646,80 corrispondente all’IVA della suddetta fattura, all’erario 
ai sensi dell’art 17 ter DPR 633/1972; 
3. Di imputare la complessiva somma di € 3.586,80 al codice 01021.03.1053 del bilancio 
2024  RR.PP; 
 

Responsabile procedimento: PINO ANTONIA MARIA RITA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5/5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


